unioeste
Universidade Estadual do Oeste do Paraná

Reitoria - CNPJ 78680337/0001-84 - www.unioeste.br
Rua Universitária, 1619-Fone: (45) 3220-3000
Jardim Universitário - Cx.P. 000701- CEP 85819-110- Cascavel - Paraná

GABINETE DA REITORIA

PA~NA
GOVERNO DO ESTADO

EDITAL N'38/2020-G RE

RESERVA DE VAGA DO 35'ONCURSO
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA
PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR
DE ENSINO SUPERIOR NA UNIOESTE.

0 Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE,
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o resultado
final do 35'oncurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de
Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados por meio do Edital

n'27/2019-COGEPS,de 11 de março de 2019, publicado no Diário Oficial do
Estado n'0393, de 13 de março de 2019;

considerando a decisão judicial referente ao Mandado de Segurança
n'006188-272020.8.16.0021, conforme Agravo do Instrumento n'015935-
64.2020.8.16.0000,4'âmara Cível —do Poder Judiciário do Estado do Paraná,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1'ica reservada a vaga, por força de ação judicial por antecipação
de tutela, pleiteada por TATIANA HERRERIAS, RG 5.472.553-1, aprovado no
35'oncurso Público para Admissão de Professor Não Titular, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE, por força do Mandado de Segurança
n'0006188-272020.8.16.0021, conforme Agravo do Instrumento n'015935-
64.2020.8.16.0000.

Art. 2'ste Edital entra em vigor na data da publicação no Diário Oficial
do Estado.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 15 de maio de 2020.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor